



# Pena Aldera, Crianza, DOC Rioja, Bodegas Jalon, 0,75l

12 Monate im Eichenbarrique gereift



<b>Artikelnummer</b> 91320	<b>GTIN-Stück</b>  8 4370 11 3710 10	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 93629	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

**Marke** Angermeier Weinvertrieb



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Spanische Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** ES-ECO-027-RI | ICR

## Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

95% Tempranillo\*, 5% Mazuelo\*

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Allgemeines

Weiches Dunkelrot, Vanille und Röstaromen. 12 Monate im Eichenbarrique gereift, dies gibt dem Wein wunderbar weiche Holznoten, lehr langer Abgang.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose

**Spuren möglich:** Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





# Pena Aldera, Crianza, DOC Rioja, Bodegas Jalon, 0,75l

12 Monate im Eichenbarrique gereift



<b>Artikelnummer</b> 91320	<b>GTIN-Stück</b>  8 437011 371010	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 93629	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Region</b> .....	Rioja
<b>Altersbeschränkung</b> .....	Freigegeben ab 18 Jahren
<b>Alkohol</b> .....	14,5 % vol.
<b>Sorte</b> .....	DOCa
<b>Rebsorte/n</b> .....	90 % Tempranillo, Graziano, Mazuelo
<b>Farbe</b> .....	Rot
<b>Geschmackstyp</b> .....	trocken
<b>Speisenempfehlung - passt zu</b> .....	Dunkle Fleischsorten sowie reife Käse
<b>Qualität Wein</b> .....	DOC
<b>Produzent</b> .....	Bodegas Jalon

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Anteil an Bio-Zutaten</b> .....	100% bio
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	Spanische Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	ES-ECO-027-RI
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	enthält Alkohol
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Wein
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Angermeier Weinvertrieb, Kolomanstraße 5, D-84329 Wurmannsquick

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Glas
<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche